
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROST ŘEDÍ 
100 00  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

TEL: ČNB Praha 1 IČ: fax: 
267 12 1111 č.ú. 7628-001/0710 00164 801 267 310 443 

         dle rozdělovníku 

Váš dopis značky / ze dne: Naše značka: Vyřizuje:        PRAHA 
      46243 /ENV/10                           Ing. Poláček/l. 2321         1. 6. 2010 
       

Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů – předání závěru zjišťovacího řízení podle §10d 

Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že oznámení změny koncepce „Aktualizace 
Programu snižování emisí a Programu ke zlepšení kvality ovzduší Karlovarského kraje“  
bylo podrobeno zjišťovacímu řízení podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“). Na základě oznámení změny koncepce, písemných vyjádření dotčených 
správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti vydal příslušný úřad 
závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasíláme. 

Dotčené územně samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
neprodleně o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (v místním tisku, rozhlase, zpráva ČTK 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s ustanovením § 16 
odst. 4 zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení. 
Vyrozumění je možné zaslat i elektronicky na emailovou adresu: petr.polacek@mzp.cz.  

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému SEA  
http://eia.cenia.cz/sea/koncepce/prehled.php, kód koncepce MZP106K. 

 
Pozn.: tento dopis včetně přílohy obdrží dotčený kraj, dotčené obce s rozšířenou 

působností a dotčené správní úřady prostřednictvím datové schránky. Ostatní dotčené obce 
obdrží tento dopis v elektronické podobě. 

 
 

Příloha:  
- závěr zjišťovacího řízení 
 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 
ředitelka odboru  

posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 



 

 2 

  V Praze dne 1. 6. 2010 
  Č.j.: 46243/ENV/10 
 
 
 
  

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  
ve znění pozdějších předpisů 

 

Identifika ční údaje: 

 

Název:   Aktualizace Programu snižování emisí a Programu ke zlepšení 
kvality ovzduší Karlovarského kraje (dále též jen „koncepce“) 

 
Charakter koncepce: Aktualizace Programu snižování emisí Karlovarského kraje (dále jen 
„APSE“) a Programu ke zlepšení kvality ovzduší Karlovarského kraje (dále jen „APZKO“) 
představuje celokrajský koncepční materiál v oblasti ochrany ovzduší. „APSE“ a „APZKO“ 
jsou úzce spjaté koncepce, jejichž obsahem je analýza stávajícího stavu znečišťování 
a znečištění ovzduší v Karlovarském kraji a návrhy takových opatření, které by vedly 
ke zlepšení současného stavu. Cílem obou programů je zajistit na celém území Karlovarského 
kraje kvalitu ovzduší splňující zákonem stanovené požadavky (imisní limity a cílové imisní 
limity).  

 

Umístění:  Karlovarský kraj 

Předkladatel:  Karlovarský kraj  

 

Průběh zjišťovacího řízení: 

Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 28. 4. 2010 zveřejněním informace o oznámení 
koncepce na úřední desce kraje. Informace o oznámení a oznámení koncepce byla rovněž 
zveřejněna na úředních deskách dotčených obcí s rozšířenou působností a v Informačním 
systému SEA (http://www.ceu.cz/EIA/SEA), kód koncepce MZP106K. Informace 
o oznámení koncepce byla písemně zaslána také dotčeným správním úřadům a elektronicky 
dotčeným obcím. 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Ode dne zveřejnění koncepce obdrželo Ministerstvo životního prostředí, odbor 
posuzování vlivů na životní prostředí, oddělení SEA, vyjádření celkem od 9 subjektů: z nich 
bylo 6 vyjádření zcela bez připomínek, vyjádření 2 subjektů se soustředila  
na oznámení koncepce a obsahovala rovněž věcné požadavky na obsah koncepce a vyjádření 
1 subjektu kromě připomínek k obsahu koncepce obsahovalo požadavek na zpracování 
vyhodnocení, a to především se zaměřením na posouzení vlivu koncepce na veřejné zdraví. 



 

 3 

Připomínky, které se týkají obsahu a rozsahu vyhodnocení, byly využity jako podklad pro 
vydání tohoto závěru zjišťovacího řízení. Kopie všech došlých vyjádření byly rovněž předány 
předkladateli koncepce k využití. 

 

Závěr:  

Na podkladě oznámení koncepce, vyjádření k němu podaných a podle kritérií 
uvedených v příloze č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 
„zákon“) provedlo Ministerstvo životního prostředí zjišťovací řízení podle § 10d zákona 
s následujícím závěrem: 

Vzhledem k tomu, že se jedná o koncepci, která naplňuje dikci ustanovení § 10a 
odst. 1 písm. c) zákona a která obsahuje v návrhu koncepce konkrétní opatření, u nichž nelze 
vyloučit vliv na některé složky životního prostředí a vlivy na veřejné zdraví, bude 
zpracováno vyhodnocení vlivů koncepce „Aktualizace Programu snižování emisí 
Karlovarského kraje a Programu ke zlepšení kvality ovzduší Karlovarského kraje“ dle 
ustanovení § 10e zákona. 

 
Vyhodnocení požadujeme zpracovat nejen v rámci základních zákonných požadavků 

daných § 2, § 10b a přílohou č. 9 zákona, ale také se zaměřením na níže uvedené aspekty 
plynoucí ze zjišťovacího řízení: 
  

1) Vyhodnotit soulad koncepce s relevantními krajskými a celostátními koncepcemi 
např. Státním programem ochrany přírody a krajiny ČR, Státní politikou životního 
prostředí ČR, Strategií ochrany biologické rozmanitosti ČR, Strategií udržitelného 
rozvoje ČR.  

2) Vyhodnotit, zda a jaký vliv může mít koncepce na veřejné zdraví, a to v souladu 
s metodikou HIA. 

3) Vyhodnotit jednotlivá navržená opatření a podopatření v rámci Priorit koncepce 
z hlediska jejich vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

4) Posoudit, zda koncepce zohledňuje ochranu zvláště chráněných území, významných 
krajinných prvků, přírodních parků, krajinného rázu, územního systému ekologické 
stability krajiny, zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů a zranitelných biotopů.  

5) Posoudit, zda je koncepce v souladu s Plány péče o zvláště chráněná území, která leží, 
nebo zasahují na dotčené území. 

6) Porovnat a vyhodnotit navržené varianty řešení ve vztahu k zájmům ochrany přírody 
a krajiny. 

7) Posoudit, jakým způsobem je v koncepci zohledněna nepřípustnost nárůstu znečištění 
ovzduší v důsledku plánovaného povolování nových záměrů. 

8) Vyhodnotit vlivy rozvoje jednotlivých druhů dopravy na životní prostředí a posoudit, 
zda a jak koncepce podporuje ekologicky šetrné druhy dopravy. 

9) Vyhodnotit dopad dopravy po nové rychlostní silnici R6 tam, kde představuje průtah 
městem Karlovy Vary a v lokalitách přilehlé bytové zástavby k její trase. 

10) Posoudit, zda a jakým způsobem koncepce zohledňuje stávající imisní zatížení 
dotčeného území a jak přispívá k odstranění nadlimitní imisní zátěže obyvatelstva. 



 

 4 

11) Vyhodnotit možné přeshraniční vlivy koncepce.  

12) Závěr zjišťovacího řízení a všechna vyjádření, která MŽP obdrželo v průběhu 
zjišťovacího řízení, je nezbytné ve vyhodnocení koncepce vypořádat. 
 

 

 

 
S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných 

celků a s ohledem na existenci Informačního systému SEA stanovuje příslušný úřad počet 
návrhů koncepce, jejichž nedílnou součástí je vyhodnocení zpracované posuzovatelem,  
pro předložení na 2 ks v tištěné podobě a 25 ks v elektronické podobě na CD. 

 
 

Obdrží:  

Předkladatel koncepce, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 

 

Přílohy: obdrží  předkladatel 
1) kopie vyjádření města Cheb, odboru ŽP 
2) kopie vyjádření Městského úřadu Cheb, starosty 
3) kopie vyjádření Městského úřadu Sokolov, odboru ŽP 
4) kopie vyjádření Obvodního báňského úřadu v Sokolově 
5) kopie vyjádření Krajského úřadu Karlovarského kraje, uvolněného člena zastupitelstva 
6) kopie vyjádření Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru ŽP a Z 
7) kopie vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Plzeň 
8) kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí, OZCHČP 
9) kopie vyjádření Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje 
 

 
 
 
 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 
              ředitelka odboru 

                                                                      posuzování vlivů na životní prostředí  
 
 
 
 


